Ś. p. Seweryn pochodził z dostatniej szlacheckiej
rodziny, która przed dwiestu laty z Lubelskiego
przeniosła się na Ukrainę; przyszedł nâ świat na
samym początku naszego stulecia d. 13/25 stycznia
1801 r. we wsi Kniaża Krynica, położonej w Lipo-
wieckim powiecie. Pierwsze nauki odebrał w gło
śnej w owym czasie szkole 00 . Bazylianów w Hu
maniu, gdzie kolegował z Bohdanem Zaleskim, Se
werynem Goszczyńskim i Józefem Mianowskim, nie
dawno rektorem Uniwersytetu warszawskiego, dla
których tkliwą przyjaźń zachował do grobu.